АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЗНЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

 27 февраля  2025 года                                                               № 33-р

Об образовании Общественного

совета по проведению независимой

оценки качества оказания услуг

учреждениями культуры
Вознесенского муниципального

округа.

 В соответствии со ст. 36.1 Закона Российской Федерации от 9

октября 1992 года № 3612-1 «Основы законодательства Российской

Федерации о культуре», в целях осуществления общественного контроля

за оказанием услуг учреждениями культуры, представления гражданам

информации о качестве оказания услуг организациями культуры,

повышения качества их деятельности:

1. Утвердить состав  Общественного совета  по проведению

независимой оценки качества оказания услуг  учреждениями культуры

Вознесенского муниципального округа (далее Общественный совет),

(приложение 1).

2. Утвердить Положение об Общественном совете по проведению

независимой оценки качества оказания услуг учреждениями культуры

Вознесенского муниципального округа, (приложение 2).

3. Признать утратившими силу:

распоряжение администрации Вознесенского муниципального района от

08.12.2016 года № 168-р «О создании общественного совета по оценке

качества работы учреждений культуры Вознесенского муниципального

района»,

распоряжение администрации Вознесенского муниципального района от

16.02.2022  года № 11-р «О внесении изменений в состав общественного

http://www.audar-info.ru/docs/laws/?sectId=333751&artId=1141329
http://www.audar-info.ru/docs/laws/?sectId=333751&artId=1141329

совета  по проведению независимой оценки качества оказания услуг

учреждениями культуры Вознесенского муниципального района»;

4. Настоящее распоряжения разместить на официальном сайта

администрации Вознесенского муниципального округа Нижегородской

области в сети «Интернет»;

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения, возложить на

заведующего отделом по вопросам культуры, спорта и молодежной

политики администрации Вознесенского муниципального округа

Н.М.Ломтеву.

Глава местного

самоуправления округа                                                  И.А.Мартынов

Приложение  1

к распоряжению администрации

Вознесенского муниципального округа

Нижегородской области

                                                                                                    от  27.02.2025 г.  № 33-р

Состав  Общественного совета  по проведению независимой оценки

качества оказания услуг  учреждениями культуры Вознесенского

муниципального округа

Гришков

Александр Викторович

- председатель Вознесенской общественной

организации  «Моряки запаса ВМФ России»,

председатель совета
(по согласованию)

Пыренков
Дмитрий

Александрович

- председатель Молодежной палаты при Совете
депутатов, секретарь совета

(по согласованию)

Члены совета:

Антипов

Валерий Иванович

- председатель Вознесенского районного совета

ветеранов (пенсионеров) войны, труда,
Вооруженных сил и правоохранительных органов

(по согласованию)

Киреева
Людмила Васильевна

 - председатель Вознесенской районной
организации Нижегородской областной

организации Общероссийской общественной

организации «Всероссийское общество инвалидов»
(по согласованию)

Лихутова

Лидия Ивановна

- председатель Вознесенского отделения «Союз

пенсионеров России»
(по согласованию)

Чурапин Алексей
Сергеевич

-  председатель Вознесенского районного отделения
Нижегородской региональной организации

Общероссийской общественной организации

ветеранов «Боевое братство»

(по согласованию)

Курносов Вадим

Иванович

- почетный гражданин Вознесенского

муниципального  округа, благочинный
Вознесенского округа Выксунской Епархии

 (по согласованию)

Приложение 2

к распоряжению администрации

Вознесенского муниципального округа

Нижегородской области

                                                                                                    от 27. 02.2025 г.  № 33-р

Положение об Общественном совете по проведению независимой

оценки качества оказания услуг  учреждений культуры

Вознесенского муниципального округа

I. Общие положения

1.1.Настоящее Положение об Общественном совете по проведению

независимой оценки качества оказания услуг учреждений  культуры

администрации  Вознесенского муниципального округа (далее –

Положение) определяет компетенцию, порядок формирования и

деятельности Общественного совета по проведению независимой оценки

качества оказания услуг учреждений культуры Вознесенского

муниципального округа  (далее – Общественный совет).

 1.2.Общественный совет является постоянно действующим

совещательным органом при Администрации Вознесенского

муниципального округа  (далее - Администрация).

1.3.В своей деятельности Общественный совет руководствуется

Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, актами

правительства Российской Федерации, актами Губернатора и

Правительства Нижегородской области, ведомственными нормативными

правовыми актами, нормативно-правовыми актами Вознесенского

муниципального округа, настоящим Положением, а также решениями

Общественного совета и документами, им утвержденными.

1.4.Решения Общественного совета носят рекомендательный

характер.

1.5.Члены Общественного совета осуществляют свою деятельность

на общественных началах.

1.6.Положение об Общественном совете и вносимые в него

изменения, а также персональный состав утверждаются распоряжением

Администрации.

II. Компетенция Общественного совета

2.1.Устанавливает дополнительные критерии для проведения

независимой оценки качества оказания услуг учреждений культуры

Вознесенского муниципального округа.

2.2.Осуществляет  независимую оценку качества оказания услуг

муниципальных учреждений, оказывающих социальные услуги населению

в сфере культуры.

2.3.Определяет перечни организаций культуры, в отношении

которых проводится независимая оценка оказания услуг.

2.4.Формирует предложения для разработки технического задания

для организации, которая осуществляет сбор, обобщение и анализ

информации о качестве оказания услуг организациями культуры (далее –

оператор).

2.5.Осуществляет независимую оценку качества оказания услуг

организациями культуры с учетом информации, представленной

оператором

2.6.Представляет в Администрацию результаты независимой оценки

качества оказания услуг организациями культуры, а также предложения об

улучшении качества их деятельности.

III. Порядок формирования Общественного совета

3.1.Общественный совет формируется в соответствии со ст. 36.1

Закона Российской Федерации от 9 октября 1992 года № 3612-1 «Основы

законодательства Российской Федерации о культуре» и настоящим

Положением.

3.2.Состав Общественного совета формируется из представителей

общественных организаций число членов Общественного совета не может

быть менее пяти человек.

3.3.Общественный совет формируется таким образом, чтобы была

исключена возможность возникновения конфликта интересов.

IV. Порядок деятельности Общественного совета

4.1.Заседания Общественного совета проводятся не реже одного раза

в квартал и считаются правомочными при присутствии на нем не менее

половины его членов. По решению председателя Общественного совета

может быть проведено внеочередное заседание, а также в форме заочного

заседания.

4.2. О дате заседания члены Общественного совета уведомляются не

позднее, чем за 5 рабочих дней до его проведения.

4.3. Председатель Общественного совета:

4.3.1.организует работу Общественного совета и председательствует

на его заседаниях.

4.3.2.формирует повестку заседания Общественного совета.

 4.3.2.подписывает протоколы заседаний и другие документы

Общественного совета.

4.3.3.взаимодействует с отделом по вопросам культуры, спорта и

молодежной политики Администрации по вопросам реализации решений

Общественного совета.

4.4. Секретарь Общественного совета:

4.4.1. информирует членов Общественного совета о времени, месте и

повестке дня очередного заседания Общественного совета.

4.4.2.обеспечивает во взаимодействии с членами Общественного

совета подготовку информационно-аналитических материалов к заседанию

по вопросам, включенным в повестку дня.

4.4.3. ведет протокол заседания Общественного совета.

4.5. Члены Общественного совета:

4.5.1.участвуют в мероприятиях, проводимых Общественным

советом, а также в подготовке материалов по рассматриваемым вопросам.

4.5.2. высказывают свое мнение по существу обсуждаемых вопросов,

замечания и предложения по проектам принимаемых Общественным

советом решений.

4.5.3.обладают равными правами при обсуждении вопросов и

голосовании.

4.5.4.имеют право вносить предложения в повестку дня заседаний

Общественного совета.

4.6.Решения Общественного совета по рассматриваемым вопросам

принимаются открытым голосованием простым большинством голосов

присутствующих на заседании Общественного совета.

4.7.При равенстве голосов председатель Общественного совета

имеет право решающего голоса.

4.8.Член Общественного совета, не согласный с принятыми

решениями, имеет право в письменном виде изложить свое особое мнение,

которое прилагается к протоколу.

4.9.Решения Общественного совета оформляются протоколами,

которые подписываются председателем Общественного совета.

4.10.Копии протокола заседания, а также копии  всех  решений,

принятые Общественным советом, направляются в отдел по вопросам

культуры, спорта и молодежной политики Администрации в течение 5

рабочих дней после заседания Общественного совета.

4.11.Организационное обеспечение деятельности Общественного

совета осуществляет отдел по вопросам культуры, спорта и молодежной

политики Администрации.